

Referat fra ekstraordinært repræsentantskabsmøde den 24/6 2014

Tirsdag den 24. juni 2014, kl. 16 blev der i B42's lokaler, Holger Drachmanns Gade 1, Sønderborg, afholdt repræsentantskabsmøde om etablering af fibernet i DOA's regi samt etablering af ca. 30 noder mod nu kun 9. Mødets formål var, at danne grundlag for, at vi i DOA kan hjemtage tilbud på programmer og net, som prismæssigt og programmæssigt er til glæde for så mange medlemmer som muligt.

For repræsentantskabsmødet var der følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Orientering om projektet
3. Fuldmagt til bestyrelsen til at etablere projektet (ca. kr. 4.000.000 som finansieres af egenkapitalen)
4. Eventuelt

Tage Skott bød velkommen. Tage Skott blev ligeledes valgt som dirigent hvorefter han orienterede om dagsordenen, ligesom det blev konstateret, at mødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

Tage Skott orienterede om projektet.

DOA ønsker at være uafhængig af Stofa som leverandør hvilket for fremtiden gerne skulle betyde billigere fjernsyn, når DOA på konkurrencemæssige vilkår har mulighed for at indgå aftaler med andre leverandører. Stofa skal naturligvis have mulighed for at afgive pristilbud på samme vilkår som øvrige udbydere. Aftalen med Stofa ophører ved udgangen af 2014. Uafhængighed af Stofa kan kun opnås når der på visse forsyningsstrækninger etableres fibernet som skal tilhøre DOA som derved 100 % råder over eget net. Ud over etablering af forsyningsstrækninger ønsker man at etablere 28 øer/noder, så der er tilkøbt ca. 150 – 250 abonnenter pr. node. Ifølge oplysninger fremlagt på en netop overstået konference, er der ingen væsentlig forskel på ydeevnen kobber/fiber når der er tilsluttet ca. 150 abonnenter pr. node. Jo flere der er tilsluttet hver ø/node jo mindre er kapaciteten, det vil sige større flaskehals. Det rådgivende ingeniørfirma Brix & Kamp A/S har lavet et overslag over prisen på etablering af fiberstrækninger og nye øer/noder. Investeringen ønskes foretaget ud fra deisen, at det er den der ejer fiber/netværk der bestemmer hvem der skal være programleverandør m.v. Prisen og investeringen gælder nuværende Sønderborg. DOA har kapitalen og det anslås at investeringen tjener sig hjem på ca. 3 år.

Konkret ønsker DOA's bestyrelse, at der bliver taget stilling til, om bestyrelsen inden for en beløbsramme på ca. kr. 4.100.000 eksklusive moms kan få lov til at foretage de nævnte investeringer vedrørende fibernet og etablering af 28 nye øer.

Der blev efterfølgende foretaget skriftlig afstemning med følgende resultat. 3 stemmer ugyldige, 10 stemmer imod forslaget og 239 er positive for forslaget.

Der vil blive udbudt licitation (3 - 5 firmaer) efter sommerferien.

Der forventes afholdt nyt orienteringsmøde for repræsentanterne i august måned 2014

Sønderborg, den 7. august 2014


Mogens Knudsen
Referent


Tage Skott
Dirigent